
 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.35.2024 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec w roku 2025 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

1 

Znak pisma: RB.16.37.p104.2024                                                                                                  Czarny Dunajec 09.10.2024r.  

  
OODDPPOOWWIIEEDDZZII  NNAA  ZZAAPPYYTTAANNIIAA  

 
Dotyczy: znak sprawy:   RB.271.35.2024 - Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu  
                  Miasta i Gminy Czarny Dunajec w roku 2025 

 
Zamawiający – Miasto i Gmina Czarny Dunajec, prowadzający postępowanie jw., niniejszym na 

podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1320, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które 
wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez 
Zamawiającego): 

 

Zapytanie nr 1 
Zamawiający w pkt.1.3 OPZ tak ukształtował zapisy dokumentacji:  
 

„1.3. Inne postanowienia  
1.Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych:  
b) w sposób ciągły, nie zakłócający spoczynku nocnego (w godzinach 7.00-20.00);”  
 

Czy zamawiający przewiduje możliwość wykonania przedmiotu zamówienia w pełnym systemie 
dwuzmianowym tj. trybie pracy od 6:00 do 22:00? Możliwość wykonania usługi w godzinach popołudniowych 
(druga zmiana) przyczyni się do bardziej efektywnej realizacji zamówienia poprzez wykorzystanie niewielkiego 
ruchu ulicznego, ponadto takie działania przyczynią się do redukcji gazów cieplarnianych bowiem będą mogły 
zostać wykorzystane do realizacji zamówienia pojazdy wyższymi normami emisji spalania „EURO”. 
 

 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na świadczenie usługi w zaproponowanych godzinach. 
 
Zapytanie nr 2 
Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że na skutek wprowadzenia systemu kaucyjnego z początkiem 2025 r. dane 
historyczne w oparciu, o które dotychczas ustalana była ilość odpadów objęta przedmiotem zamówienia, nie 
będą odpowiadały rzeczywistemu zakresowi świadczenia zamówienia? Innymi słowy ustawa z dnia 13 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1852). Od 1 stycznia 2025 roku spowoduje, że ze strumienia odpadów jakie ma odbierać 
Wykonawca w ramach świadczenia usługi „wyjęte zostaną” jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych o 
pojemności do 3 litrów, szklane butelki wielokrotnego użytku do 1,5 litra oraz metalowe puszki o pojemności do 
1 litra? W jaki sposób Zamawiający oszacował procentowo zmniejszenie przedmiotu zamówienia w wyniku 
wprowadzenia systemu kaucyjnego? Jaki ma to wpływ na ustalenie minimalnej wielkości przedmiotu 
zamówienia? Mając także na uwadze art. 433 pkt 4 ustawy pzp – wnoszę o wyjaśnienie SWZ i wyraźne podanie, 
wskazanie przez Zamawiającego - jaka jest minimalna wartość zamówienia lub wielkość świadczenia stron? 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający przyjął, iż szacunkowa ilości odpadów komunalnych przewidywanych do odebrania w ciągu roku 
2025 wynosi: 
dla części 1:  3700 Mg  
dla części 2:  370 Mg 
 

W związku z powyższym dokonuje się zmiany/aktualizacji zapisów OPZ w następującym zakresie:  
➢ dla części nr 1 w pkt 1.2.3, drugie zdanie przyjmuje brzmienie: 
       „Szacunkowa ilość odpadów komunalnych przewidywana do odebrania w ciągu roku, wynosi około 3700 Mg.”; 

➢ dla części nr 2 w pkt 2.1.3, drugie zdanie przyjmuje brzmienie: 
          „Szacunkowa ilość odpadów komunalnych przewidywana do odebrania w ciągu roku, wynosi około 370 Mg.”; 
 

Ponadto Zamawiający przyjmuje, iż gwarantowana minimalna wielkość zamówienia, wynosi 70% z szacunkowej 

ilości odpadów komunalnych przewidywanych do odebrania w ciągu roku 2025, o której mowa powyżej. 
 

 
 
 

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.35.2024 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec w roku 2025 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

2 

 
Zapytanie nr 3 
Zamawiający w § 5 pkt 4 PPU zawarł zapis:  
 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy kwot wynikających z roszczeń 
właścicieli nieruchomości wobec Miasta i Gminy Czarny Dunajec w przypadku nie wywiązania się Wykonawcy z 
terminowego odbioru odpadów skutkującego powierzeniem odbioru odpadów innemu przedsiębiorcy, z 
zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), w tym zwłaszcza przepisów art. 15r1 tejże ustawy.„  
 

Prosimy o wyjaśnienie celowości tak sformułowanego zapisu, wykonawca wnosi o jego wykreślenie. Odpowiedź 
zamawiającego: 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje usunięcia/wykreślenia przytoczonego w zapytaniu zapisu. 

 
Zapytanie nr 4 
Zamawiający w § 9 pkt 2 PPU zawarł zapis:  
 

„2) niezrealizowania reklamacji, o której mowa w §8 ust. 1 i w terminie przewidzianym w §8 ust. 4 Umowy – w 
wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek niezrealizowania 
reklamacji; „  
 

Tak sformułowane zapisy dotyczące kar umownych mogą zachwiać równowagą ekonomiczną stron co jest nie 
zgodne z przepisami ustawy PZP, wobec powyższego wnosimy o obniżenie wartości kar umownych.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 9 pkt 2 PPU na następujący: 
 

„2) niezrealizowania reklamacji, o której mowa w §8 ust. 1 i w terminie przewidzianym w §8 ust. 4 Umowy – w 
wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek niezrealizowania 
reklamacji; „  

 
Zapytanie nr 5 
Zamawiający w § 13 pkt 9 PPU zawarł zapis:  
 

„Obok przypadków określonych w art. 454-455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
dopuszcza się zmiany postanowień niniejszej Umowy w następujących przypadkach:  
1) zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w tym prawa lokalnego, wpływających na sposób 
świadczenia przez Wykonawcę usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów, o ile zmiana nie wpływa 
na kwotę wynagrodzenia Umownego; „  
 

Prosimy o doprecyzowanie o jakich przepisach mowa? Wykonawca musi uwzględnić wszystkie możliwości 
zmian w zakresie zamówienia, by móc poprawnie skalkulować wartość zamówienia. Tak nieprecyzyjny zapis jest 
niezgodny z art. 99 ustawy Pzp i działa na szkodę Wykonawcy.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający ma na uwadze ewentualne zmiany w następujących aktach prawnych: 

➢ ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
➢ ustawa o odpadach; 
➢ regulamin utrzymania czystości i porządku w Mieście i Gminie Czarny Dunajec. 

 
Zapytanie nr 6 
Zamawiający w § 13 pkt 11 ppkt.1 PPU zawarł zapis:  
 

„11. Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 3 
umowy, w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia - na zasadach i w sposób określony w 
poniżej, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.  
1) Każda ze Stron uprawniona jest do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni 
miesiąc poprzedzający wniosek o waloryzację zmieni się o co najmniej 10 % w stosunku do wysokości tego 
wskaźnika w miesiącu zawarcia Umowy. „  
 

Tak ukształtowane zapisy nie dają realnej możliwości zmiany wynagrodzenia. 10% jest wartością znacznie 
zawyżoną przez Zamawiającego i dlatego wnosimy o zmodyfikowanie PPU w taki sposób, aby nastąpiło:  

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.35.2024 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec w roku 2025 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

3 

„Strony dokonają zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:  
 

a) zmiana kosztów, o których mowa w art. 439 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych, uprawniająca 
każdą ze stron do żądania zmiany wynagrodzenia, gdy wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
ostatnim miesiącu poprzedzającym wniosek o waloryzację, wzrośnie lub spadnie o co najmniej 2 
punktów % względem wysokości tego wskaźnika ogłoszonego w miesiącu, w którym upływał termin 
składania ofert,  

b) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia przypada na dzień otwarcia ofert,  
c) zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy i dotyczy 

wartości usług niewykonanych do dnia złożenia wniosku.  
d) W przypadku wzrostu/spadku wskaźnika GUS w sposób określony w pkt. a, waloryzacja będzie polegała 

na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za prace pozostałe do wykonania po dniu złożenia wniosku o 
kwotę odpowiadającą sumie wzrostu kosztów, jakie wystąpią po stronie uprawnionego do złożenia 
wniosku;  

e) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto,  
f) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z art. 439 ust. 1-3, zobowiązany jest do 

zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 
odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, 
Uzasadnienie do konieczności zmiany klauzuli waloryzacyjnej:  

 

Powyższa zmiana wzoru umowy ma swoje uzasadnienie wynikające z faktu, że celem wprowadzenia do ustawy 
Pzp art. 439 ustawy pzp czyli obowiązku zamieszczania we wzorze umowy klauzuli waloryzacyjnej, nakłada na 
Zamawiającego obowiązek uwzględnienia nie tylko jego interesu gospodarczego, ale także musi realizować cel, 
jakiemu służy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych do kontraktu. Zamawiający w każdym przypadku 
powinien więc wziąć pod uwagę znane mu (w momencie przygotowania postępowania) warunki rynkowe, które 
obecnie są bardzo niestabilne. W tych warunkach, mając na uwadze choćby poziomy inflacji, umożliwienie 
waloryzacji od sytuacji przekroczenia 5% inflacji rodzi wysokie prawdopodobieństwo pozbawienia wykonawcy 
możliwości zwaloryzowania wynagrodzenia w sposób zgodny z ustawą pzp. Wobec powyższego, mając na 
uwadze 12 miesięczny okres realizacji zamówienie wnosimy o zmianę postanowienia jak wyżej wskazano, na 
takie, które spowodują możliwość działania mechanizmu waloryzacji (jaki proponujemy- a jakiego brak w 
postanowieniach wzoru Umowy) w sposób zgodny z art. 439 ustawy pzp. Mając na uwadze aktualną sytuację 
gospodarczą, tak ustalony jak w obecnym brzmieniu PPU, 10% limit oraz częstotliwość waloryzacji – po 6 
miesiącach – mając na uwadze, że umowa trwać ma 12 m-cy, nie zapewnia realizacji celu jaki ma spełniać 
prawidłowo ustalona klauzula waloryzacyjna. Wykonawca w konsekwencji wnioskuje, aby waloryzacja miała 
charakter niejako automatyczny, tj. stawki za realizację usług były kwartalnie aktualizowane zgodnie ze zmianą 
ceny materiału lub kosztu lub wzrostu wskaźnika, który po przekroczeniu 2% z automatu uprawnia Strony do 
waloryzacji wynagrodzenia tyle razy, ile razy wskaźnik przekroczy ustaloną 2% wartość. 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany zapisów projektowanych 
postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ 

 
Zapytanie nr 7 
W szczegółowym zakresie zamówienia dla części I w pkt 1.1 ppkt. a Zamawiający zawarł zapis  
 

„a) odpady wielkogabarytowe, w tym również wielkogabarytowe odpady elektryczne i elektroniczne, które ze 
względu na swój rozmiar nie mogą być zbierane w typowych meble, lodówki, pralki, sprzęt rtv i agd i inne elementy 
wyposażenia mieszkania i zużyte opony w tym również z ciągników i maszyn rolniczych oraz zużyte części z tych 
pojazdów (samochodów, ciągników i maszyn rolniczych).”  
 

Odpady w postaci zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego oraz opony z ciągników i maszyn rolniczych, 
nie można uznać za odpady wielkogabarytowe. Opony czy odpady elektro mają swoje odrębne kody w katalogu 
odpadów. Wnosimy doprecyzowanie oraz modyfikację zapisu.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje w OPZ zmiany zapisu dla części I w pkt 1.1 ppkt. a, z przytoczonego wyżej przez 
Wykonawcę na następujący: 
 

„a) odpady wielkogabarytowe oraz odpady elektryczne i elektroniczne (tj. lodówki, pralki, sprzęt rtv i agd), zużyte 
opony w tym również z ciągników i maszyn rolniczych oraz zużyte części z tych pojazdów (samochodów, ciągników 
i maszyn rolniczych).”  

 
 

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.35.2024 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec w roku 2025 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

4 

Zapytanie nr 8 
W szczegółowym zakresie zamówienia dla części I w pkt 1.6 ppkt. c, Zamawiający zawarł zapis:  
 

„c) oddzielnego gromadzenia i odbierania odpadów problematycznych oraz odpadów z objazdowej zbiórki 
składowanych na legalnym składowisku odpadów niebezpiecznych lub inny sposób zagospodarowania tych 
odpadów zgodnie z prawem (unieszkodliwianie/odzysk/segregacja w celu odzysku odpadów). „  
 

Wnosimy o wyjaśnienie zapisu punktu. Co zamawiający rozumie przez zapis „objazdowa zbiórka składowanych 
odpadów na legalnym składowisku odpadów niebezpiecznych”.  
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje usunięcia/wykreślenia przytoczonego w zapytaniu zapisu. 

 
Zapytanie nr 9 
Zamawiający w załączniku nr 3 „opis przedmiotu zamówienia” szczegółowym zakresie zamówienia dla części II 
w pkt 2.1.2 tabela nr 8  
 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czarnym Dunajcu ul. Nadwodna 
Rodzaje odbieranych odpadów komunalnych: Częstotliwość odbierania odpadów: 
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu  
Opakowania z papieru Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania z tworzyw sztucznych Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania ze szkła Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady wielkogabarytowe i meble Do 3 dni roboczych  po zgłoszeniu 
Zużyte opony Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady rozbiórkowe i budowlane Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Zużyty sprzęt elektryczny Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Zużyte baterie i akumulatory Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Przeterminowane leki Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Chemikalia Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady powstałe wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych  
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igieł i strzykawek 

Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 

Odzież i tekstylia Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania wielomateriałowe Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania metalowe Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady niebezpieczne Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 

 
Zamawiający zawarł zapis dotyczący odbioru Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych co jest niegodne gdyż odpady o kodzie 20 03 01 (odpady 
komunalne zmieszane) są odbierane bezpośrednio u źródła ich wytworzenia i muszą trafiać od razu do Instalacji 
Komunalnej. 
 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści ww. tabeli 8 na następującą: 

 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czarnym Dunajcu ul. Nadwodna 
Rodzaje odbieranych odpadów komunalnych: Częstotliwość odbierania odpadów: 
Opakowania z papieru Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania z tworzyw sztucznych Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania ze szkła Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady wielkogabarytowe i meble Do 3 dni roboczych  po zgłoszeniu 
Zużyte opony Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady rozbiórkowe i budowlane Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Zużyty sprzęt elektryczny Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Zużyte baterie i akumulatory Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Przeterminowane leki Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Chemikalia Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady powstałe wyniku przyjmowania Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl


 
- 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec                                                                         znak sprawy:   RB.271.35.2024 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec w roku 2025 

 

Miasto i Gmina Czarny Dunajec - Urząd Miasta i Gminy  Czarny Dunajec, ul.  Józefa Piłsudskiego  2, 34-470  Czarny Dunajec 

tel.  +48 18-26-135-40,  fax  +48 18-26-135-30 www.czarny-dunajec.pl    e-mail: gmina@czarny-dunajec.pl 
NIP: 735-28-43-273, REGON: 491892162 

5 

produktów leczniczych  
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igieł i strzykawek 
Odzież i tekstylia Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania wielomateriałowe Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Opakowania metalowe Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 
Odpady niebezpieczne Do 3 dni roboczych po zgłoszeniu 

 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                 Burmistrz Miasta i Gminy  Czarny Dunajec 
    Marcin Ratułowski 

(-) 
 

(podpis kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej) 

opr. P.Z. 

 
Otrzymują: 
 

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania 
2. A/a  
 
 

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/pn/czarny_dunajec 

 

http://www.czarny-dunajec.pl/
mailto:gmina@czarny-dunajec.pl

